
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1.085/2021 - GAB.SAGA/SEGUP
BELÉM-PA, 15 DE JULHO DE 2021.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Termo de Dispensa 003/2021 - SEGUP/PA, celebra-
do com a ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ - FÁBRICA ESPERAN-
ÇA, oriundo do Processo nº 2021/491200, cujo objeto é a aquisição de 
1.600 (um mil e seiscentas) unidades de bandeirolas para otimizar às 
ações de segurança pública e defesa social durante a realização da Opera-
ção “Verão 2021”, no município de Salinópolis/PA;
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 940/2021 - SAGA, de 28 de junho de 
2021, publicada no DOE nº 34.624 de 30 de junho de 2021, a qual designou 
Fiscal Titular e Suplente para fi scalizar o Termo de Dispensa supradito;
RESOLVE: I - Revogar os termos da Portaria n.º 940/2021-SAGA, de 
28/06/2021, publicada no DOE nº 34.624 ao dia 30/06/2021;
II - Nomear os servidores:
- MIGUEL ANGELO SOUSA CORREA; MF: 5808073-1; Lotação: NPO, como 
fi scal titular;
- KLEBER DAMASCENO SANTANA; MF: 54193240-1; Lotação: NPO, como 
fi scal suplente e em substituição no caso de ausência da fi scal titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 682819

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1003/2021-SAGA, DE 12.07.2021, 
DOE N° 34.639 DE 14.07.2021.

Designar a servidora MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO FEIO, Coordena-
dor de Monitoramento e Controle, MF 62290/3, para responder pelo cargo 
de Diretor de Planejamento e Monitoramento, no referido período
Onde se lê: MF 62290/3
 Leia-se: MF 63290/1

Protocolo: 682603
PORTARIA Nº 999/2021-SAGA, DE 12.07.2021, 

DOE N° 34.639 DE 14.07.2021.
Designar a servidora ROSANE MARIA LEITÃO NEIVA, Consultor Jurídico, 
MF 5950003/1, para responder pelo cargo de Coordenador do Núcleo de 
Controle Interno, no referido período
Onde se lê: MF 5950003/1
Leia-se: MF 303925/1

Protocolo: 682646

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1103/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da Casa Militar
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 25.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1104/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio nos tranporte de Vacina.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 24.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)de alimentação
SERVIDOR(ES): MAJ PM MARCELO PEREIRA SÁ, MF: 54197044-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): HAROLDO CAÑIZO PEREIRA, MF: 54197044-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1105/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 17 Á 23.06.2021

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07(sete)de alimentação e 06(seis) de pousada
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR, MF: 
5774012-1
MAJ BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA, MF: 54185292-1
SGT PM ANDERSON BARBOSA RODRIGUES, MF: 57173441
SGT PM EDMILSON MARTINS DA COSTA, MF: 5575591-1
CB PM ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO, MF: 57200022-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1107/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio no abastecimento das aeronaves “Guardião 01 e 
03”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 16 à 20.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco)de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SGT PM RAIMUNDO MARCOS OLIVEIRA FERREIRA, MF: 
5997600-1
SGT PM IZAIAS MACHADO DOS SANTOS, MF: 5578000-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1108/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 17 à 19.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas)de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT, 
MF: 5755549-1
CAP PM ÉDIMO MAURO COELHO COSTA, MF: 5630312-1
SGT PM CLÁUDIO SFRENDRECH JÚNIOR, MF: 54185311-1
CB PM ANDERSON FÁBIO ARAUJO FARIAS, MF: 54190301-2
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1109/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio no Tranporte de Vacinas.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 20.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): MAURO CORREA SOUSA, MF: 5272254
ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES, MF: 54196044
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1110/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINOPOLIS/PA
PERÍODO: 13.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)de alimentação
SERVIDOR(ES): CEL PM ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ, MF: 5817889-1
MAJ BM ZILVANDRO PINHEIRO DE MACEDO, MF: 571741091
SGT PM ANDERSON BARBOSA RODRIGUES, MF: 57173441
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1111/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Verão”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARÁ/BARCARENA/PA
PERÍODO: 17 à 18.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas)de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDOR(ES):TEN CEL PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA, MF: 
5811201-1
CB PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, MF: 4219372-1
CB PM WILLIAM MARQUES DE CASTRO, MF: 57232347
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1112/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Verão”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARÁ/BARCARENA/PA
PERÍODO: 17 à 18.06.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia)
SERVIDOR(ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF: 57221105
PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA, MF: 5914335
LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF: 5900352
ANDERSON MORAES CASTRO, MF: 5946272
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1113/2021–SAGA
OBJETIVO: para cobertura jornalística.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA


